
Zápis z ve�ejného zasedání zastupitelstva obce Výprachtice, konaného dne
14. �ervna 2006 v 18.00 hod. v zasedací místnosti obecního ú�adu.

P�ítomni: JUDr. Miroslav Stejskal, Jana Skalická, Marcela Pfitznerová, V�ra
Jandejsková, Libor Chaloupek, Jan Moravec, Marie Hanyšová, Ivo Chládek, Luboš
Merta

Omluveni: Josef Skalický, Jind�ich Stejskal
Hosté: Ing. Brejša, Blanka Helbichová, Ladislav Chládek

Program: 1/ Zahájení
2/ Volba �len�mandátové a návrhové komise
3/ Výstavba v�trné elektrárny ve Výprachticích – projednání návrhu na

vyhlášení místního referenda
4/ Stanovisko zastupitelstva ve v�ci výstavby v�trné elektrárny ve

Výprachticích
5/ Projednání návrhu smlouvy s firmou ELDACO s.r.o.
6/ Projednání ceny II. etapy rekonstrukce ve�ejného osv�tlení
7/ Prodloužení nájemních smluv na pronájem n�kterých byt�
9/ Ostatní

10/ Diskuse
11/ Návrh usnesení
12/ Záv�r

Ve�ejné zasedání zahájil starosta obce JUDr. M. Stejskal, který p�ivítal zastupitele a seznámil
je s programem jednání
P�edložený program jednání byl schválen. Schváleno: 9-0-0

Volba komisí:

Mandátová komise ve složení: Jan Moravec, V�ra Jandejsková
Schváleno: 9-0-0

Návrhová komise ve složení: Jana Skalická, Libor Chaloupek

Schváleno: 9-0-0

34) ZO projednalo návrh p�edložený skupinou ob�an� Výprachtic na konání místního
referenda. S ohledem na skute�nost, že prob�hla opakovan� anketa, která m�la za cíl zjistit
zda ob�ané v�trnou elektrárnu ve Výprachticích cht�jí, p�i�emž výrazná v�tšina ob�an� obce
se vyjád�ila pro V�trnou elektrárnu ve Výprachticích, necítí ZO obce pot�ebu vyhlašovat
referendum o této otázce. Dalším d�vodem takovéhoto rozhodnutí ZO jsou rovn�ž ur�ité
finan�ní náklady, které by si vyhlášení místního referenda vyžádalo.

Schváleno: 8-1-0



35)ZO souhlasí se zm�nou územního plánu ZO rovn�ž souhlasí s výstavbou v�trné elektrárny
typu VESTAS s technologií a p�íjezdovou komunikací a p�ipojením kabelového vedení
z elektráren na VN sí� spole�nosti V�E a.s.. P�edpokládaná stavba bude realizována na
pozemcích evidovaných dle stavu PK jako 1783/2, pp�. 1783/3 a pp�. 1783/1 v k.ú. a obci
Výprachtice s tím, že stavbou budou dále dot�eny nap�. pozemky evidované dle stavu PK
jako pp�. 1791, pp�. 1811/3, pp�. 1811/2, pp�. 1811/24, pp�.1811/23, pp�. 1811/6 v k.ú. a
obci Výprachtice, p�ípadn� pozemky sousední.

Schváleno: 7-2-0

36) ZO nesouhlasí s p�edloženým posledním návrhem smlouvy o spolupráci s firmou
ELDACO s.r.o., se sídlem v Rousínov�, Olšany 212, PS� 683 01, I�O 63476860, jejímž
ú�elem je spolupráce na realizaci stavby v�trné elektrárny VESTAS V 100 – 2,7 MW.

Schváleno: 9-0-0

37)ZO souhlasí s uzav�ením smlouvy o dílo se zhotovitelem, tj. firmou V�E – montáže, a.s.,
Arnošta z Pardubic 2082, I� 25938746. P�edm�tem smlouvy je montáž ve�ejného osv�tlení
II. etapa – 2. �ást v obci Výprachtice, vše v rozsahu zpracovaného projektu. Cena díla, v�etn�
DPH v zákonné výši, �iní 409.127,- K�. Tímto se m�ní usnesení ZO �íslo 149, ze dne
1. listopadu 2005.

Schváleno: 9-0-0

38) ZO souhlasí s prodloužením trvání nájmu v p�ípad� obecního bytu �. 1 o velikosti 2+1 v
1. NP domu �p. 3 ve Výprachticích, kdy nájemní smlouva je uzav�ena s p. Václavem
Kristkem na dobu ur�itou do 15. 6. 2006 tak, že tato nájemní smlouva se prodlužuje do
15.6.2007.

Schváleno: 9-0-0

39) ZO souhlasí s uzav�ením kupní smlouvy �. 57060016 s firmou Tarmac CZ a.s.,
Rumjancevova 3, 46089 Liberec 1, na odb�r kameniva v sortimentu, množství a v cenách, dle
p�edloženého návrhu smlouvy.

Schváleno: 9-0-0

40/ ZO projednalo návrh starosty obce na ukon�ení pojistné smlouvy �íslo 1441011,
uzav�enou u Hasi�ské vzájemné pojiš�ovny, a.s., se sídlem Praha 2, Blanická 13, PS� 121
07. ZO obce souhlasí s vypov�zením pojistné smlouvy u Hasi�ské vzájemné pojiš�ovny.
D�vodem jsou pr�tahy ve vy�izování uplatn�ných nárok� obce, pojiš�ovna se snaží n�které
nároky z pojistných pln�ní nep�iznat, p�ípadn� maximáln� snížit pojistné pln�ní.

Schváleno: 9-0-0

41/ ZO souhlasí s uzav�ením pojistné smlouvy na obecní majetek (v�ci nemovité a movité)
s Kooperativou pojiš�ovnou a.s.. Pojiš�ovna poskytuje obci slevu na pojistné ve výši 15 %.
Ro�ní pojistné �iní 38.956,- K�. Rozsah pojišt�ní vyplývá z p�edloženého návrhu smlouvy.

Schváleno: 9-0-0



42/ ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace a dodatek �íslo 2004/01642 ke smlouv� na
poskytnutí dotace na p�ípravu projektu „Lyža�ská oblast Buková hora – Suchý vrch,
parkovišt� ve Výprachticích“ do programu SROP, a to v rozsahu dle p�edloženého návrhu
smlouvy.

Schváleno: 9-0-0

43/ ZO projednalo a vyjád�ilo souhlas s následujícími zm�nami územního plánu v k.ú. a obci
Výprachtice:

a) výstavbu penzionu (hotelu) s pot�ebným zázemím na pozemcích stp�. 373, pp�. 2392 a
2392/2

b) výstavbu fotbalového h�išt� na pozemcích 1836/1 a pp�. 1836/2
c) výstavbu RD na pozemcích 304/3, 304/1, 3158/2, 304/2,3158/1, 308/2 a 308/1

Schváleno: 9-0-0

44/ ZO souhlasí se zve�ejn�ním zám�ru na sm�nu �ásti pozemku p�. 3276/1 ve vlastnictví
obce, za �ást pozemku p�.2956/3 ve vlastnictví manžel� Heleny a Jaroslava Skalických
Výprachtice �p.242. Jedná se cca o 22 m3. Na �ásti pp�. 2956/3 je v sou�asnosti ve�ejná cesta
krytá asfaltem.
Dále ZO souhlasí s vyhlášením zám�ru prodeje �ásti pp�. 3276/1 v obci a k.ú. Výprachtice,
cca 200 m3. Up�esn�no bude po zam��ení pozemku.

Schváleno: 9-0-0

45/ ZO vzalo na v�domí poskytnutí t�chto dotací Pardubickým krajem:

- 100.000,- K� na zhotovení �ásti fasády na budov� KD Výprachtice
- 50.000,- K� na dokon�ení schodišt� v budov� hasi�ské zbrojnice v Koburku
- 50.000,- K� na výstroj a výzbroj SDH Výprachtice

ZO souhlasí s poskytnutím prost�edk� na spoluú�ast obce ve výše uvedených p�ípadech a to
až do 50 % celkových náklad� každé jednotlivé akce (projektu).

Schváleno: 9-0-0

46/ ZO bere na v�domí, že ú�ední deska se vrací na p�vodní místo, do sk�ínek umíst�ných
proti hostinci „U Jana“, které jsou po rekonstrukci již op�t funk�ní. Zárove� se ruší bod 172
z ve�ejného zasedání dne 1.listopadu 2005.

Schváleno: 9-0-0

47/ ZO schvaluje umíst�ní paraboly na internet na �p. 175, za podmínek stanovených
písemnou dohodou, která bude obsahovat ujednání o postupu v p�ípad� vzniku škody na
obecním majetku.

Schváleno: 9-0-0

48/ ZO schvaluje prominutí nájmu za nebytové prostory �p. 216 p. Uhrové za celkovou dobu
– duben, kv�ten, �erven 2006, v celkové �ástce 3000,- K�. Jedná se o peníze, které nelze dát
do zápo�tu.



Schváleno:8-1-0

49/ ZO schvaluje složení komise k provedení výb�rového �ízení – na výb�r ú�edníka obecního
ú�adu ve složení: Jana Skalická – p�edsedkyn�

Marcela Pfitznerová – �len
V�ra Jandejsková – �len

Schváleno: 9-0-0

Diskuse:
Hosté diskutovali p�ímo p�i jednání o jednotlivých bodech a to o bodu 34, 35, 36 a 40

Zpráva mandátové komise: zprávu p�ednesl
Zprávu p�ednesl p. Moravec – zasedání se zú�astnilo 9 �len� zastupitelstva,
2 �lenové byli omluveni, zasedání je usnášeníschopné.

Schváleno: 9-0-0
Zpráva návrhové komise:
Návrh na usnesení p�ednesla p. Skalická. Návrh usnesení byl schválen.

Schváleno: 9-0-0

Starosta pod�koval p�ítomným zastupitel�m a host�m a ve�ejné zasedání ukon�il.

Zapsala: p. M. Pfitznerová
Ov��ovatelé.


